
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1741 
 

in data 14/09/2022 
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO ACCORDO QUADRO DEL 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGELO SU STRADE, 
PIAZZE E PARCHEGGI COMUNALI- PERIODO DAL 1/11/2022 AL 31/03/2026  
LOTTO EXTRAURBANO NORD/OVEST -  CIG 93369273E8  DICHIARAZIONE 
GARA DESERTA 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO ACCORDO QUADRO DEL SERVIZIO 
DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGELO SU STRADE, PIAZZE E 
PARCHEGGI COMUNALI- PERIODO DAL 1/11/2022 AL 31/03/2026  LOTTO 
EXTRAURBANO NORD/OVEST -  CIG 93369273E8  DICHIARAZIONE GARA DESERTA   
  
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2023/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021, con cui è stato approvato il PEG 

- Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024; 

 

Richiamata altresì la Determinazione Dirigenziale n. 1502 del 02/08/2022, con cui è stata indetta 

una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento dell’accordo quadro 

per il servizio di sgombero neve e trattamento antigelo su strade, piazze e parcheggi comunali per 

la durata dal 1/11/2022 al 31/03/2026 – lotto extra-urbano nord ovest (CIG 93369273E8) di importo 

complessivo pari ad Euro 296.692,88 + IVA (escluse le opzioni); 

 

Dato atto che: 

- che è stato pubblicato apposito bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità 

Europea,  sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, all’Albo Pretorio Telematico 

del Comune di Asti, sul profilo di committente http://www.comune.asti.it sezione 

Amministrazione Trasparente, sul sito informatico dell’A.n.a.c. e sul sito informatico presso 

l’Osservatorio Regionale Contratti Pubblici, nonché per estratto sui quotidiani Il 

Messaggero, Libero, Il Giornale del Piemonte e La Stampa edizione Asti; 

- che il termine per la presentazione delle offerte sulla piattaforma Sintel è stato fissato 

inizialmente per il giorno 26/08/2022 alle ore 17:00, successivamente posticipato mediante 

apposito avviso al giorno 09/09/2022 alle ore 17:00; 

- in data 12/09/2022 è stato verificato che sulla piattaforma Sintel non sono pervenute offerte; 

 

Ritenuto pertanto di: 

- dichiarare deserta la procedura di gara in argomento; 

- pubblicare l’esito della procedura mediante successivo provvedimento; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 



  

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

    DETERMINA   

 

1) di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, deserta la procedura aperta per 

l’affidamento dell’accordo quadro per dell’accordo quadro per il servizio di sgombero neve e 

trattamento antigelo su strade, piazze e parcheggi comunali per la durata dal 1/11/2022 al 

31/03/2026 – lotto extra-urbano nord ovest CIG 93369273E8, non essendo pervenute offerte 

entro la scadenza stabilita (ossia le ore 17 del giorno 09/09/2022); 

 

2) di precisare che la pubblicazione dell’esito della procedura di gara in argomento avverrà con 

successivo provvedimento; 

 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 14/09/2022


